
ABSTRAKT 

Závěrečná práce na téma Specifické vzdělávací potřeby zrakově postižených pedagogů 

v rámci dalšího profesního vzdělávání se zaměřuje na potřeby a možnosti, které se týkají 

celoživotního vzdělávání zrakově postižených pedagogů v České republice. Práce je členěna na 

část teoretickou a praktickou. 

Teoretická část se zabývá osobami zdravotně handicapovanými – osoby zrakově 

postižené – podporou, rehabilitací a využitím kompenzačních pomůcek. Dále mapuje sociální 

systém služeb, které sdružují a věnují se osobám se zrakovým postižením. Klíčovým tématem 

je systém vzdělávání utvořený v České republice a ve Slovenské republice. 

Praktická část analyzuje, jaké jsou možnosti dalšího profesního vzdělávání zrakově 

postižených pedagogů, a usiluje o identifikaci potřeb a současné nabídky toto vzdělávání 

uskutečňovat. Prostřednictvím výzkumného pohovoru byly zjišťovány potřeby a možnosti trhu 

s dalším vzděláváním pro specifickou cílovou skupinu osob nevidomých. 

      

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Celoživotní vzdělávání, další profesní vzdělávání, kompenzační pomůcky, nevidomí, 

pedagog, profesní růst, škola, vidomí, vzdělávací potřeby, zrakově postižení. 

 


